Sill. P R E F E I T U RAD I. %Or
B SOBRAL e

oUJ
\ ccw o PAG-ÍLL--P
A y

Sobral, 1 1 de Maiÿ4e2£L/>ÿ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Ofício n° 310/2017 - SME

A Vossa Senhoria o Senhor
FRANCISCO DE QUEIROZ MAIA JUNIOR
Secretário do Planejamento e Gestão do Estado do Ceará

Prezado Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, venho através deste, solicitar anuência à Adesão a

Ata de Registro de Preços n° 05/2016 - SEPLAG, oriundo do Pregão Eletrónico n°

20150018/SEPLAG, tendo por objeto a Aquisição de Material Permanente-Eletrodomésticos,

para atender as necessidades da Secretaria de Educação de Sobral/CE, de acordo com as

especificações e quantitativos abaixo:

VALOR

TOTAL

VALOR
FORNECEDORLOTE UNI) QNT

DESCRIÇÃO ©Nf!

FREEZER,

CAPACIDADE

ARMAZENAMENTO 410 LITROS, 2

TAMPAS BALANCEADAS, PUXADOR

ERGONÓMICO COM FECHADURA DE

SEGURANÇA, GABINETE INTERNO

ALUMÍNIO

GALVANIZADO COM PROTEÇÃO

CROMATIZADA, CONTROLE DE

TEMPERATURA:

DUPLA AÇÃO, DRENO FRONTAL,

RODÍZIOS REFORÇADOS, VOLTAGEM

220 V, SELO PROCEL, COR BRANCA,

HORIZONTAL,

MÍNIMA DE

FJP DA COSTA

REFRIGERAÇÃO
R$

1697,00EM AÇO UND 25OU
42.425,00

- ME

TERMOSTATO

VENT1SOL

NORDESTE

INDUSTRIA E

COMÉRCIO DE

VENTILADORES
- LTDA

VENTILADOR, PAREDE, OSCILANTE,

03 HÉLICES, 03 VELOCIDADES, ÁREA

DE VENTILAÇÃO 40M2, ETIQUETA

NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE

ENERGIA - ENCE/INMETRO, 220

VOLTS, MÍNIMO 50 CM DIÂMETRO.

RS
51.750,00

103,505005 UND

GELADEIRA, CAPACIDADE DE
ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 405

LITROS, TIPO DUPLEX FROST FREE,

CONTROLE DE TEMPERATURA,

BRANCA, 220V, SELO PROCEL,

ANA CLÁUDIA

HONORATODE
ANDRADE- ME

R$
2.427,02306 UND

72.810,06

ÍÍÊS P R E F E ITURA D E

H SOBRAL %
cSSECRETARIA DE EDUCAÇÃO O

UJ >
'e-PAfô 't

BEBEDOURO, COLUNA, ELÉTRICO DE

PRESSÃO,

ACIONAMENTO (COPO E JATO),

RESERVATÓRIO

INOXIDÁVEL,

HERMÉTICO,

DIRETO DA REDE HIDRÁULICA,

REFRIGERAÇÃO, TAMPO E GABINETE

EM AÇO INOXIDÁVEL, ASSISTÊNCIA

TÉCNICA

CAPACIDADE DE ATENDIMENTO 40

PESSOAS/HORA.

¥ o
BOTÕES DE

EM AÇO

COMPRESSOR
N. MAYARA DO

CARMO DE

OLIVEIRA - ME

R$ABASTECIMENTO
619,189 UND 30

18.575,40

PERMANENTE,

FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA, TIPO

PAREDE/BANCADA, GABINETE COR

BRANCA, CAPACIDADE DE

REFRIGERAÇÃO 3,6 L/HORA,

TEMPERATURA MÉDIA 8o C, 220

VOLTS.

PAPEL

RISCADO
IMPORTAÇÃO -

R$
585,93UND 1510

8.788,95

ME

Na certeza do atendimento do pleito em tela, aguardamos o ofício de anuência.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreço e estima.

Atenciosamente,

/ 7/ /

J É

/
OQi&OÔtJ1#-

FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS

Secretário Municipal da Educação

7Li I

|ft

v\ÿ\C!P-4
V O

GOVBKNO DO

ESTA.T>O DO CFARA is osr c
ÍííC/íBC/K //<» Pfurr#famait to r CB<(A<>

\ o PAG--ÿ§— ?>
Coordenadoria de Gestão de Compras- COGEC

Célula de Gestão de Registro de Preços - CGREP

OFÍCIO COGEC/SEPLAG n° 077/2017 Fortaleza (CE), 22

llmo. Sr.

Referindo~me a solicitação de Vossa Senhoria, nos termos do Artigo 16 do Decreto
Estadual n° 28.087, de 10 de janeiro 2006, que prevê a utilização da Ata de Registro de Preços por
qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal, Estadual ou Federal, na condição de
Órgão interessado (Carona), mediante consulta prévia ao Órgão Gestor do Registro de Preços, autorizo a
Prefeitura de Sobral, por meio da Secretaria Municipal da Educação - SME/PMS, adquirir os itens
constantes na Ata n° 05/2016 cuja vigência é até 21/08/2017._ __

VALOR
TOTAL

DESCRIÇÃO DO ITEMITEM LICIT CLASSiF. QUANT. VR UNIT

FREEZER, HORIZONTAL , CAPACIDADE
MINIMA DE ARMAZENAMENTO 410 LITROS ,
2 TAMPAS BALANCEADAS, PUXADOR
ERGONOMICO COM FECHADURA DE
SEGURANÇA, GABINETE INTERNO EM
ALUMÍNIO OU AÇO GALVANIZADO COM
PROTEÇÃO CROMATIZADA,CONTROLE DE
TEMPERATURA: TERMOSTATO DUPLA
AÇAO, DRENO FRONTAL, RODÍZIOS
REFORÇADOS , VOLTAGEM 220 V, SELO
PROCEL , COR BRANCA , GARANTIA
EXPRESSA MÍNIMA DE
Fornecimento: CAIXA
MARCA: TERMISA

FJPDA COSTA
REFRIGERAÇÃO

-ME

1 42.425,0025 1.697,00

01 ANO.
UNIDADE.I

VENTISOL
NORDESTE

INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
VENTILADORES

LIDA

VENTILADOR, PAREDE, OSCILANTE, 03
HÉLICES, 03 VELOCIDADES , , ÁREA DE
VENTILAÇÃO 40M2, ETIQUETA NACIONAL
DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA
ENCE/INMETRO, GARANTIA MINIMA DE 01

220 VOLTS , MÍNIMO 50 CM

5
51.750,00500 103,50

ANO
DIÂMETRO. Fornecimento: CAIXA 1

UNÍDADE. MARCA VENTISOL

GELADEIRA,
ARMAZENAMENTO MINIMA DE 405 LíTROS ,
TIPO DUPLEX FROST FREE, CONTROLE DE
TEMPERATURA , BRANCA , 220V, SELO
PROCEL , . GARANTIA EXPRESSA MINIMA
DE 0] ANO. Fornecimento; CAIXA
UNIDADE

DECAPACIDADE

ANA CLAUDIA
HONORATO DE
ANDRADE - ME

6 72.810,0630 2.427,02

í

BEBEDOURO, COLUNA, ELETRICO DE
PRESSÃO , BOTÕES DE ACIONAMENTO
(COPO E JATO), RESERVATÓRIO EM AÇO
INOXIDÁVEL, COMPRESSOR HERMÉTICO,
ABASTECIMENTO DIRETO DA REDE
HIDRÁULICA , REFRIGERAÇÃO, TAMPO E
GABINETE EM AÇO INOXIDÁVEL,

ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE,
GARANTIA MÍNIMA DE 0 1 ANO , , ,
CAPACIDADE DE ATENDIMENTO 40
PESSOAS/HORA. Fornecimento: CAIXA - J -
UNIDADE. MARCA IBBL

N, MAYARA DO
CARMO DE

OLIVEIRA - ME

18.575,409 619,1830

FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA, , TIPO
PAREDE/BANCADA, GABINETE COR
BRANCA , CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO

3,6 L/HORA, TEMPERATURA MEDIA 8o C, 220
VOLTS. Fornecimento: UNIDADE
UNIDADE. MARCA PHJLCO

PAPEL RISCADO
IMPORTAÇÃO ME

8.788,9510 585,9315
]

TOTAL 194.349,41

Ccniro Adminisimuvo Governador Virgílio Távora. Av. Gen. Afonso de Albuquerque Lima, s/n - Ld. SHPLAÍ » - 1 andar

Cambcha - Cl-P: 60.S3U-I 20 - HmaU/íi-CF - fones: (85 j 310 1-3K.U/3S56 - Íítx; (85)310 J -781 7

site: www.seplag.ce.gov.br

Gc>vj?.*Msro T>O

lís ivx I >< > r»o CArv/v ve,v

Coordenadoría de Gestão de Compras -COGEC
Célula de Gestão de Registro de Preços -CGREP

Ressalto que as contratações decorrentes do referido Registro de Preços não poderão exceder
ao vaior global de R$ 194.349,41 (Cento e Noventa e Quatro Mil, Trezentos e Quarenta e nove Reais e
quarenta e um centavos) e, ainda que o detentor do preço registrado poderá optar pela aceitação ou não
da adesão, desde que o fornecimento não
prejudique as obrigações anteriormente assumidas com a Secretaria do Planejamento e Gestão do Estado
do Ceará.

Fico à disposição de Vossa Senhoria, para esclarecimentos adicionais, ao tempo que renovo
votos de estima e consideração.

Cordialmente,

P A/aiÿrAuguâoJdaíSiÿa
Coordenador da COGEC/SEPLAG

c2

PAG—G2— £
UJ
cc

Q

limo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Adminislraiivo Governador Virgílio TSvora. Av. Gen. Alonso de Albuquerque Uma, s/n - Ixl. SHPI.AG - lu andar
Gambeba - CI.P: 60.830-120 - Ivnale/a-Ci: - fones: (85 ) ?10) -3831/3856 - fax: (85) 3101-7817

site: www.seplag.ce.gov.br

Cenii'0

Gmail - SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA A ATA DE REGISTRO ... https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e8fc8at365&view=pi<5£..

I '**|Gmail Rafael Melo <rafael.seducsobral@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05/2016

- SEPLAG

22 de maio de 2017 11:09Jose Hudson P. Lopes <hudson.lopes@seplag.ce.gov.br>
Para: Rafael Melo <rafael.seducsobral@gmail.com>

Rafael

Bom dia.

Estou encaminhando autorização de CARONA na nossa ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS 5/2016 - MATERIAL PERMANENTE, como solicitada pela PREFEITURA DE
SOBRAL, por meio DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOBRAL.

Hudson.

$FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO DESTE EMAIL.
c
ou >..AIS?

o PAG sDe: "Rafael Melo" <rafael.seducsobral@gmail.com>
Para: "Jose Hudson P. Lopes" <hudson.lopes@seplag.ce.gov.br>
Enviadas: Segunda-feira, 15 de maio de 2017 11:13:06
[Texto das mensagens anteriores oculto]

O

«pi oficio 77.pdf

“ 135K